2

[image: inggerb1]
 (
Г
I
АЛГ
I
АЙ
РЕСПУБЛИКА
) (
 РЕСПУБЛИКА ИНГУШЕТИЯ
)

ГОРОДСКОЙ СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ГОРОД МАЛГОБЕК»
«МАГ1АЛБИКА Г1АЛА СОВЕТ»

РЕШЕНИЕ
«06» апреля 2016 г.                                                                       № 5

О внесении  изменений в Решение №14 от 30.12.2015г.
Городского Совета муниципального образования «Городской округ город Малгобек» «О бюджете муниципального образования «Городской округ город Малгобек» на 2016 год»

Городской совет муниципального образования «Городской округ город Малгобек» РЕШИЛ:

Статья 1.

В соответствии с протестом Малгобекской городской прокуратуры от 18.01.2016г. №33-2016, внести в Решение Городского Совета муниципального образования «Городской округ город Малгобек» №14 от 30 декабря 2015 года «О бюджете муниципального образования «Городской округ город Малгобек» на 2016 год» следующие изменения:

1) в приложении 1:

- в строке «Плата за негативное воздействие на окружающую среду» цифры «40» заменить цифрой «55»;
- строку «Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства Российской Федерации о размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для нужд городских округов» заменить строкой следующего содержания «Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства Российской Федерации о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд для нужд городских округов»;
Приложение 1 изложить в следующей редакции:

                                                                                                                                                                                                                                Приложение № 1
к Решению «О бюджете муниципального
образования «Городской округ город
Малгобек  на 2016 год»

НОРМАТИВЫ ОТЧИСЛЕНИЙ ОТ УПЛАТЫ НАЛОГОВ, ПОШЛИН, СБОРОВ
И ИНЫХ ПЛАТЕЖЕЙ В  БЮДЖЕТ  МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ГОРОД МАЛГОБЕК» НА 2016 ГОД

	Код бюджетной классификации Российской Федерации
	Наименование налога (сбора)
	   Нормативы                  распределения

	1
	2
	4

	1 00 00000 00 0000 000
	НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ

	1 01 00000 00 0000 000
	НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ

	1 01 02000 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц
	34

	1 01 02010 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 2271 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации
	34

	1 01 02020 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных от осуществления деятельности физическими лицами, зарегистрированными в качестве индивидуальных предпринимателей, нотариусов, занимающихся частной практикой, адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты и других лиц, занимающихся частной практикой в соответствии со статьей 227 Налогового кодекса Российской Федерации
	34

	1 01 02030 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц с доходов,  полученных физическими лицами в соответствии со статьей 228 Налогового Кодекса Российской Федерации
	34

	1 01 02040 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц в виде фиксированных авансовых платежей с доходов, полученных физическими лицами, являющимися иностранными гражданами, осуществляющими трудовую деятельность по найму у физических лиц на основании патента в соответствии  со статьей 2271 Налогового кодекса Российской Федерации
	34

	 103 000 00 00 0000 000
	Налоги на товары (работы, услуги), реализуемые на территории Российской Федерации

	103 02230 01 0000 110
	Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты
	11,6

	103 02240 01 0000 110
	Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) двигателей, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты
	11,6

	103 02250 01 0000 110
	Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты
	11,6

	103 02260 01 0000 110
	Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты
	11,6

	1 05 00000 00 0000 000
	НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД

	1 05 02000 02 0000 110
	Единый налог на вмененный доход для отдельных видов деятельности
	100

	1 05 02010 02 0000 110
	Единый налог на вмененный доход для отдельных видов деятельности
	100

	1 05 02020 02 0000 110
	Единый налог на вмененный доход для отдельных видов деятельности (за налоговые периоды, истекшие до 1 января 2011 года)
	90

	1 05 03000 01 0000 110
	Единый сельскохозяйственный налог
	100

	1 05 03020 01 0000 110
	Единый сельскохозяйственный налог (за налоговые периоды, истекшие до 1 января 2011 года)
	60

	1 05 04010 02 0000 110
	Налог, взимаемый в связи с применением патентной системы налогообложения, зачисляемый в бюджеты городских округов
	100

	1 06 00000 00 0000 000
	НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО

	1 06 01020 04 0000 110
	Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах городских округов
	100

	1 06 06032 04 0000 110
	Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в границах городских округов
	100

	1 06 06042 04 0000 110
	Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в границах городских округов
	100

	1 08 00000 00 0000 000
	ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА

	1 08 03010 01 0000 110
	Государственная пошлина по делам, рассматриваемым в судах общей юрисдикции, мировыми судьями (за исключением Верховного  Суда  Российской Федерации)
	100

	1 08 07150 01 0000 110
	Государственная пошлина за выдачу разрешения на установку рекламной конструкции
	100

	1 08 07173 01 0000 110
	Государственная пошлина за выдачу органом местного самоуправления городского округа специального разрешения на движение по автомобильным дорогам транспортных средств, осуществляющих перевозки опасных, тяжеловесных и (или) крупногабаритных грузов, зачисляемая в бюджеты городских округов
	100

	1 09 00000 00 0000 000
	ЗАДОЛЖЕННОСТЬ И ПЕРЕРАСЧЕТЫ ПО ОТМЕННЫМ НАЛОГАМ, СБОРАМ И ИНЫМ ОБЯЗАТЕЛЬНЫМ ПЛАТЕЖАМ

	1 09 04052 04 0000 110
	Земельный налог (по обязательствам, возникшим до 1 января 2006 года), мобилизующие на территориях городских округов
	100

	1 09 07012 04 0000 110
	Налог на рекламу, мобилизуюемый на территориях городских округов
	100

	1 09 07032 04 0000 110
	Целевые сборы с граждан и предприятий, учреждений, организаций на содержание милиции, на благоустройство территорий, на нужды образования и другие цели, мобилизуемые на территориях городских округов
	100

	1 09 07042 04 0000 110
	Лицензионный сбор за право торговли спиртными напитками, мобилизуемые на территориях городских округов
	100

	1 09 07052 04 0000 110
	Прочие местные налоги и сборы, мобилизуемые на территориях городских округов
	100

	1 09 06043 02 0000 110
	Сборы за выдачу органами местного самоуправления городских округов лицензий на розничную продажу алкогольной продукции
	100

	1 11 00000 00 0000 000
	ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И  МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ

	1 11 01040 04 0000 120
	Доходы в виде прибыли, приходящейся на доли в уставных (складочных)  капиталах хозяйственных товариществ и обществ, или дивидендов по акциям, принадлежащим субъектам городским округам
	100

	1 11 02032 04 0000 120
	Доходы от размещения временно свободных средств бюджетов городских округов
	100

	1 11 02084 04 0000 120
	Доходы от размещения сумм, аккумулируемых в ходе проведения аукционов по продаже акций, находящихся в собственности городских округов
	100

	1 11 03040 04 0000 120
	Проценты, полученные от предоставления бюджетных кредитов внутри страны за счет средств бюджетов городских округов
	100

	1 11 05012 04 0000 120
	Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах городских округов, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных участков
	100

	1 11 05024 04 0000 120
	Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды за земли, находящиеся в собственности городских округов (за исключением земельных участков муниципальных бюджетных и автономных учреждений)
	100

	1 11 05025 05 0000 120
	Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства о продажи права на заключение договоров аренды за земли, нах-ся в собственности муниципальных районов (за исключением земельных участков муниципальных автономных учреждений, а также земельных участков муниципальных унитарных предприятий, в т.ч. казенных)
	100

	1 11 05034 04 0000 120
	Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов управления городских округов и созданных ими учреждений (за исключением имущества бюджетных и муниципальных автономных учреждений)
	100

	1 11 07014 04 0000 120
	Доходы от перечисления части прибыли, остающейся после уплаты налогов и иных обязательных платежей муниципальных унитарных предприятий, созданных городскими округами
	100

	1 11 08040 04 0000 120
	Средства, получаемые от передачи имущества, находящегося в собственности городских округов (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)
	100

	1 11 09024  04 0000  120
	Доходы от распоряжения правами на результаты научно-технической деятельности, находящимися в собственности   городских округов
	100

	1 11 09034  04 0000  120
	Доходы от эксплуатации и использования имущества, автомобильных дорог, находящихся в собственности городских округов
	100

	1 11 09044  04 0000  120
	Прочие поступления от использования имущества, находящегося в собственности субъектов городских округов (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)
	100

	1 12 00000 00 0000 000
	ПЛАТЕЖИ ПРИ ПОЛЬЗОВАНИИ ПРИРОДНЫМИ РЕСУРСАМИ

	1 12 01000 01 0000 120
	Плата за негативное воздействие на окружающую среду
	55

	1 12 01010 01 0000 120
	Плата за выбросы загрязняющих веществ в атмосферный воздух стационарными объектами

	55

	1 12 01050 01 0000 120
	Плата за иные виды негативного воздействия на окружающую среду
	55

	1 12 05040 04 0000 120
	Плата за пользование водными объектами, находящимися в собственности городских округов
	100

	1 13 00000 00 0000 000
	ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ (РАБОТ) И КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА

	1 13 01994 04 0000 130
	Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями средств бюджетов городских округов
	100

	1 14 00000 00 0000 000
	ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ

	1 14 01040 04 0000 410
	Доходы от продажи квартир,  находящихся в собственности  городских округов
	100

	1 14 02042 04 0000 410
	Доходы от реализации имущества, находящегося в оперативном управлении учреждений, находящихся в ведении органов управления городских округов (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений), в части реализации основных средств по указанному имуществу
	100

	1 14 02043 04 0000 410
	Доходы от реализации иного имущества, находящегося в собственности городских округов (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных), в части реализации основных средств по указанному имуществу
	100

	1 14 03040 04 0000 440
	Средства от распоряжения и реализации конфискованного и иного имущества, обращенного в доходы городских округов (в части реализации материальных запасов по указанному имуществу)
	100

	1 14 04040 04 0000 420
	Доходы от продажи нематериальных активов, находящихся в собственности городских округов
	100

	1 16 00000 00 0000 000
	ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА

	1 16 03010 01 0000 140
	Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства о налогах и сборах, предусмотренные статьями 116, 118, 1191, пунктами 1 и 2 статьи 120, статьями 125, 126, 128, 129, 1291, 132, 133, 134, 135, 1351 Налогового кодекса Российской Федерации, а также штрафы, взыскание которых осуществляется на основании ранее действовавшей статьи 117 Налогового кодекса Российской Федерации
	50

	1 16 03030 06 0000 140
	Денежные взыскания (штрафы) за административные правонарушения в области налогов и сборов, предусмотренные Кодексом Российской Федерации об административных правонарушениях
	50

	1 16 06000 01 06000 140
	Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства о применении контрольно-кассовой техники при осуществлении наличных денежных расчетов и (или) расчетов с использованием платежных карт
	100

	1 16 18040 04 0000 140
	Денежные взыскания (штрафы) за нарушение бюджетного законодательства (в части  бюджетов городских округов)
	100

	1 16 21040 04 0000 140
	Денежные взыскания (штрафы) и иные суммы, взыскиваемые с лиц,  виновных в совершении преступлений и в возмещение ущерба имуществу, зачисляемые в бюджеты городских округов
	100

	1 16 23041 04 0000 140
	Доходы от возмещения ущерба при возникновении страховых случаев, когда выгодоприобретателями по договорам страхования выступают получатели средств бюджетов городских округов
	100

	1 16 25010 01 0000 140
	Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства о недрах
	100

	1 16 25020 01 0000 140
	Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства об особо охраняемых природных территориях
	100

	1 16 25030 01 0000 140
	Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства Российской Федерации  об охране и использовании животного мира
	100

	1 16 25040 01 0000 140
	Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства  Российской Федерации  об экологической экспертизе
	100

	1 16 25050 01 0000 140
	Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства Российской Федерации в области охраны окружающей среды
	100

	1 16 25060 01 0000 140
	Денежные взыскания (штрафы) за нарушение земельного законодательства Российской Федерации
	100

	1 16 25084 04 0000 140
	Денежные взыскания (штрафы) за нарушение водного законодательства, установленное на водных объектах, находящихся  в собственности городских округов
	100

	1 16 28000 01 0000 140
	Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства в области обеспечения санитарно-эпидемиологического благополучия человека и законодательства в сфере защиты прав потребителей
	100

	1 16 30030 01 0000 140
	Прочие денежные взыскания (штрафы) за правонарушения в области дорожного движения
	100

	1 16 33040 04 0000 140
	Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства Российской Федерации о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд для нужд городских округов
	100

	1 16 90040 04 0000 140
	 Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты городских округов
	100

	1 17 00000 00 0000 000
	ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ

	1 17 01040 04 0000 180
	Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты городских округов
	100

	1 17 05040 04 0000 180
	Прочие неналоговые доходы бюджетов городских округов
	100

Статья 2.

Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникающие с 1 января 2016 года.

Председатель Городского Совета
МО «Городской округ город Малгобек»     _____________ Мамилов Ш. С.

Глава муниципального образования
«Городской округ город Малгобек»             _____________ Евлоев М. Н.

image1.jpeg